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техническими средствами обучения 
программой «Биржевой симулятор»

После участия в проекте «Биржевой трсйдинг»/сажт)ьш обучающийся получит: 
навыки в принятии финансовых решений;
продвинутый уровень компетентности для участия в биржевых играх; 
возможность самостоятельного выявлять тенденций развития ситуаций на фондовом

знания, умения и навыки эффективного инвестирования в тс или иные активы 
Все вышеперечисленные направления деятельности кафедры «Финансы» Института 

ІИКИ и бизнеса направлены на подготовку компетентного специалиста способного 
^делиться, самореализоваться, самообучаться имеющего желания профессионального роста 
:тного развития востребованного на ранке труда.
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А.Г.Жумагазисва

:НЕДЖЕР МАМАНДАРЬШ ДАЙЫНДАУДАҒЫ КЛАССИКАЛЫҚ ТӘСІЛДЕР МЕН 
►ВЛЦИЯЛЫҚ БІЛ1М БЕРУ БАҒДАРЛАМАЛАРЫНЫҢ ПЕДАГОГИКАЛЫҚ

НЕГ1ЩЕР1

иенеджментті окономикальщ механизмпіц цагидаларын, функцияларын жэне ддістерін 
арңылы материалдық жэне еңбек ресурстарыи ұтымды пайдалану жольшеп көзделген 

жетуге багытталган дербес кэсіби қызмет түрі ретінде аныцтайды. Бұл меиеджмеитке 
тар түсіпік жэне нарықтық жагдайда әрекет ететін фирмалардың децгейінде 
'к-эконолшкачһщ процестерді басқаруда гана қолданылады [ 1].

Нгер «менеджменткс» кеңірек анықтама бсрер болсақ, онда менеджментке нарықты зсрттеу, аз 
онім ондіріп, жогары пайдамен оны откізу, псрсоналды басқару, сэйкесінше психология 
ілогияны білу, сондай-ак ақпаратгарды талдау жэнс қойылған мақсатқа жету 
ларын жасау снеді.

^оғарыдағы анықтамаларға сүйене отырып, менеджмснттің негізгі функциясы — бұл 
максатқа жете білу қабілеттілігі екендігін түсінеміз. Сол себепті менеджер жан-жақты 
н болуы ксрек. Менеджер мамандығын дайындау стандарты келссі пэндерді қамтуы 

fecK-ay, маркетинг, бага белгілеу, бюджет, бухгалтерлік талдау, қаржы, сыртқы сауда, еңбек 
. макроэкономика жэне микроэкономика, кэсіпорын экономикасы жэне т.б.

Оіай болса, білікті жэне терең білетін менеджер мамандарьш дайындау — б.ұл маңызды 
-экономикалық мэссле. Менеджер мамандарын дайьшдаудағы пэнаралық жэне
ланған оқытуды жетілдіру мен модернизациялау жас мамандарға еңбек нарығында 

іабілетті жэне бейімді болуға мүмкіндік береді. Осы тұргыда еліміздің жоғары оқу 
маман дайындауда оқытудың бірнеше эдістемелік эдістері қолданыладыі. Окытудың 

тэсілдсрін ғалымдар практика жэне материалды трансляциялау деп бөледі. Тэжірибс — 
^дың коне эдісі. Оның идеясы карапайым жэне түсінікті, ягни адам нақты қызметке араласу 
іэсіби дагдылармен құралдарды меңгереді. Бұл тэсіл орта ғасырда кол өнер
•іарында колданса, заманауи білім беру жүйесінде ол студенттердің іс-тэжірибссін 

ула ксңірек қолданылады. Ал материалды трансляциялау - тақырьш немссс қызмет эдісі 
лілі бір адамныц екінпіі адамға бсруі [2].
X казіргі жагдайда бұл классикалық скі эдістің екеуінің де жетіспейтін тұстары бар, 

^ленттерде тэжірибелік дағдыларды қальштастыруда оқытуды шектеуде қажет білімді ала 
ы мүмкін нс болмаса дайьш білімді трансляциялаумен оқытуды шектеуде студснттер артық 
және шынайы омірден үзілген білімді алуы мүмкін.

%иерикандык философ жэне педагог Джон Дьюи XX гасырдың басында білім беру
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гсхнологиясының педагогикалык исгіздсрінің тұжырымын жасап, ксйіннен ол оның ізбасарларымсн 
эртүрлі елдсрдс дами басіады. Дью осы уакытіа «активті оқытудың» эдістерін ұсынып қолданды 
жонс білімді алуға жәнс мсңгсруге нсгіздслген білім берудің дэстүрлі жүйссіне «эрскст ету жолымеи» 
оқытуға қарсы тұруы қажсг. 1950-1960 жж. аталмыш идеялар белсснді дамыды. Нәтижссіндс 
«Окытудың ііирамидасы» іұжырымдамасы мен «Эдгар Дейл тәжірибесіиіц конусы» рссімделді.

«Тожірибс конусы» оқы гудың әрі үрлі күралдарын немесс «таратушыларын» қолдану арқылы 
қандай ортүрлі білім нотижелсрінс қол жсгкізуге болагындығын корсетеді. Эдгар Дсйл тақырыпка 
дэріс тындау немссс такырын бойынпіа матсриалдарды оқу — бүл қандай-да бір нэрсені үйренудін 
тиімділіі і аз әдіс, ал басқаларды оқыту жәис оқылған матсриалды жскс омірлеріндс қолдану — бұл 
бір нэрссні оқыгудың сң тиімді эдіс дегсн қорытындыға келді. 1970 ж. аяғында АҚШ ұлггык 
трснинітік зсртханасының зерттсу нотижелсрі бойынша «Оқыту пирамидасы» деп аталатын 
гұжырымдама дайындалды. Бүл тұжырымдама оқыту эдістсрі мен матсриалды мсңгсру дэрсжссінін 
арасындағы тэуелділікті корсетеді. Классикадық доріс (слайдтар және басқа да корнскілік құралдар 
қолданылмайтыи оқытушының монологы) оқытудың тиімділігі аз эдісі, ол мазмұнның орташа 5 % . 
оқу 10%, аудиовизуализация 20 %, дсмонстация 30 %, топтық талқылау 50 %, нақты жұмыстын 
тэжірибесі 75 %, басқаларды оқыту жэнс білімді гікслей қолдану 90 % меңгсрілуін камтамасыз стсді. 
«Активгі оқыту» (білім бсру процссінс катысушыларды активті іс-эрсксттің әртүрлі түрлерінс тарт\) 
айтарлықтай жаксы нәтижслсрге қол жеткізугс мүмкіндік береді. Сол себспті студеиттсрді 
қабылданған иіешімдсрді орындауда тәуслсіздікке, кслісушіліккс, мсрзімділікке жэне тиімділікке 
итермслейтін эдістср мен эдістсмелер қажст болды. Осы эдістсмелер нарык қажсттілігіне бсйім 
бизнсстің шегіндс дами бастады.

Қазіргі жағдайда тіршілік әрекетінің барлық саласында жаһандандыру жэне ақпараттандыр) 
жағдайында жетік білстін мамандарды дайындауда тіл тапкыштық, хабардарлық жэнс жете 
білушілік сскілді жеке адамның қасисттерін дамытуға бағытталған инновациялык білім бср> 
тсхнологиясына басымдылық бсріледі. Инновациялық технологиялар сапасы жэне білім, қабілсттіліж 
және ақиарат касисттсрі бойынша сң жақсысын қалыптастыруға экслстін мақсатты жэне интенсивл 
процесстср болып табылады. Дэстүрлі технологиямен қатар оқытудың эртүрлі инновациялык 
құралдарынан тұратьш кашықтықтан білім берудің арнайы гсхнологиясы қолданылады.

Заманауи білім бсру кеңістігіндс адекватты кэсіби озін-өзі анықтауға жэнс өзін-озі дамуга 
қабілетті, қоғамның түрақты, қауіпсіз жэне табысты дамуын қамтамасыз стуге дайын кэсіби жстік. 
элсумсттік белсснді жэне бэсксгс кабілетті мамандарды дайындау қажеттілігі пайда болды. Жоіары j 
кэсіби білім бсру жүйесіндс мұндай мамандарды дайындау кэсіби-мэдснистті біліктілігін біртіндел | 
қалыптастырумен мүмкін болады. • I

Осыған байланысты білікті мамандарды дайындаудың бірнсшс аспектілсрін болсді. Білш 
берудің сапасы, оның қол жетімділігі жэне тиімділігі оте маңызды. Қоғамды ақнараттандыру жәнс 
жаһандандыру жағдайында болашақ мамандардың кэсіби деңгсйі үлкен роль атқарады.

Заманауи сңбек нарығы бэсекелсстік пен экономикалық тартымдылықтың эссрінен рссчж 
сркін кэсіби таңдауды түзету арқылы қатаң іріктсу жүргізеді. Жүыыс бсруші тек алынгаЕ 
біліктіліктің деңгейін смсс, сонымсн қатар озін-озі дамыту жағдайында жаңа біліктілікке дағдыланг 
үніін жинақталған тэжірибені қолдана білу қабілепілігін бағалайды. Осы жағдайда маманды 
дайындаудың құзыреітілік тэсілінің ролі артады. 1

Біліктілік тэсіл білім беру стандарты туралы түсініктерге ұқсас мазмұндылық бірліпғ | 
нормалауі’а бағытталған достүрлі тэсілге диалектикалық альтернаіива ретінде қарастыраді». і 
Сэйкесінше біліктілікті бағалау меңгерілген білім сапасы мсн колемінс бағытіалған емтихзі 
сынақтарына қарағанда қызметке диагноз коюдың объективті одістерін басымырақ пайдалан\дій 
білдірсді.

Біздің ессптсуімізше, қазақстандық білім бсру жүйссінде қүзыреттілік тәсіли 
фундаменталдық, дәстүрлі эдістерге сүйенген инновациялық тэсіл регіндс қабылдауымыз кажл-, 
Фундамснталдық зсрттеу деіі біздер «білім, қабілеітілік, дағды» дэстүрлі үштігін түсінуіміз ксреь., 
Жоі арыда берілген мэліметтсргс сүйене отырып, білім бсру жүйссіндегі пайда болған мэсслелсрЛ 
шешудс құзыретгілік тәсілін снгізу үшін жағдай калыптастыру ксрск және білім беру мсксмесінЩ- 
енбек нарығыньні жэне кәсіби қауымдастықтардың озара катынастарының жауапкершілік зоналарШі 
анықтау қажет.
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